
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  1                                                Praha dne 18. ledna 2001 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
1  Vydání příležitostné poštovní známky 

Tradice české známkové tvorby 
2  Vydání výplatní poštovní známky 

Znamení zvěrokruhu - ryby 
3  Vydání příležitostné dopisnice s natištěnou poštovní 

známkou 700 let města Vítkova 
4  Vydání dvou dopisnic pro přítisky s natištěnými 

poštovními známkami 
5  Oznámení o vydání české technické normy 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
6  Vydání příležitostných podací nálepek 
7  Opětovné otevření dočasně uzavřené pošty 787 03 

Šumperk 3 
8  Zrušení podávací pošty 180 05 Praha 85 
9  Změna funkce pošt 

10  Změna funkce pošty 398 31 Čížová 
11  Změna funkce pošty 739 13 Kunčice pod 

Ondřejníkem 
12  Nové ulice v Brně 

 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 

1 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 20. ledna 2001 příležitostnou poštovní známku 
Tradice české známkové tvorby nominální hodnoty 5,40 Kč. Známkou z roku 1951 s portrétem 
Aloise Jiráska si připomínáme nejen 150. výročí narození tohoto význačného romanopisce a 
dramatika, ale i bohatou známkovou tvorbu Karla Svolinského, autora původní známky 
s hodnotou 5 Kč, která byla vydána ke 100. výročí narození A. Jiráska. Známka je doplněna 
textem TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY a jmény tvůrců známky z r. 1951 -  
K. Svolinský a J. Schmidt. 

Autorem výtvarných návrhů emise i autorem rytin je ak. malíř, grafik a rytec Bedřich Housa. 

Známku o rozměrech 23 x 40 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., 
ocelotiskem v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové, červené a zelené 
v tiskových listech po 30 kusech. Kromě známek v archové úpravě budou vydány filatelistické 
sešitky s 8 známkami a 4 kupony. Nad kresbou lipového květu je na kuponu text 150. VÝROČÍ 
NAROZENÍ ALOISE JIRÁSKA 1851-2001. 

Známka má katalogové číslo 281 a platí od 20. ledna 2001 do odvolání. 
 
 
 
 

2 
VYDÁNÍ VÝPLATNÍ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU - RYBY 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 20. ledna 2001 výplatní poštovní známku Ryby nominální hodnoty 
0,40 Kč ze série Znamení zvěrokruhu. Kresba zobrazující znamení Ryb je doplněna textem ZVĚROKRUH - RYBY a 
příslušným astrologickým hieroglyfem. 

Autorem výtvarného návrhu známky je ak. malíř a grafik Vladimír Suchánek, autorem rytiny je grafik a rytec Miloš 
Ondráček. 



2                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 1/2001                                                                      
 

Známku o rozměrech 19 x 23 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové a modrozelené v tiskových listech po 100 kusech. 

Známka má katalogové číslo 282 a platí od 20. ledna 2001 do odvolání. 
 
 

 
 
 
 

3 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

700 LET MĚSTA VÍTKOVA 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 20. ledna 2001 k 700. výročí první písemné zmínky o městě Vítkově 
příležitostnou poštovní dopisnici s natištěnou poštovní známkou nominální hodnoty 5,40 Kč. Obrazu známky dominuje 
městský znak Vítkova doplněný textem 1301 VÍTKOV 2001, v pozadí je novogotický farní kostel Nanebevzetí Panny 
Marie. 

Autorem výtvarného návrhu dopisnice a poštovní známky je ak. malíř a grafik Karel Toman. Dopisnici vytiskla 
Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. Pod logem České pošty je umístěn hologram, který slouží 
jako ochranný prvek. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice je 6,10 Kč. Známka platí od 20. ledna 2001 do odvolání. 
 
 

 
 
 
 

4 
VYDÁNÍ DVOU DOPISNIC PRO PŘÍTISKY 

S NATIŠTĚNÝMI POŠTOVNÍMI ZNÁMKAMI 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 20. ledna 2001 dvě nové dopisnice pro obchodní a propagační využití 
s volnou levou částí určenou pro přítisky (bez linek pro odesilatele). Natištěné známky mají nominální hodnoty 5,40 Kč 
a 9 Kč. 

Obrazy známek tvoří nominální hodnoty v grafické úpravě, kterou navrhl ak. malíř a grafik Jan Solpera. 

Dopisnice vytiskla dvoubarevným ofsetem Poštovní tiskárna cenin Praha, a. s. Adresní linky na dopisnicích jsou 
vytištěny v barvě černé, známka nominální hodnoty 5,40 Kč je vytištěna v barvě tmavofialové a známka nominální 
hodnoty 9 Kč v barvě tmavozelené. Uprostřed dopisnic pod logem České pošty je umístěn hologram, který slouží jako 
ochranný prvek. Hologram je vytištěn za tepla z průběžné fólie. 



                                                                    POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 1/2001                                                                     3 
 

Prodejní cena dopisnice se známkou nominální hodnoty 5,40 Kč je 6,10 Kč, u dopisnice se známkou nominální 
hodnoty 9 Kč je prodejní cena 9,70 Kč. Obě známky platí od 20. ledna 2001 do odvolání. 
 

                
 
 

5 
OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ ČESKÉ TECHNICKÉ NORMY 

 
Sdělením č. 98/00 Českého normalizačního institutu bylo ve Věstníku ÚNMZ č. 11/2000 oznámeno vydání 

následující technické normy: 
ČSN 88 4674  Dopisnice a pohlednice 
Vydání: Listopad 2000 

Jejím vydáním se ruší: 
ČSN 88 4674  Dopisnice a pohlednice 
Vydání: Srpen 1995 

Distribuci norem zajišťuje Český normalizační institut v prodejnách norem na adresách: Hornoměcholupská 40, 
102 04 Praha 10-Hostivař a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1 (prodej za hotové). Mimo Prahu zajišťují pravidelné 
dodávky a prodej norem i další distributoři. 
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
 

6 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti nového tisíciletí budou dne 1. ledna 2001 u příležitostné poštovní přepážky pošty 601 00 Brno 1 na 

hradě Špilberku a dále od 2. ledna 2001 do spotřebování na poště 601 00 Brno 1 používány příležitostné podací nálepky 
na doporučené zásilky s přítiskem „Milénium Brno 2000/2001“ v množství 1 série o 1000 kusech. 
 

U příležitosti otevření nové poštovny Jihlava 50 budou od 1. ledna 2001 do spotřebování používány v poštovně 
Jihlava 50 příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „Poštovna Horácká Filatelie“ v množství 
1 série o 1000 kusech. 
 

U příležitosti 150. výročí otevření pošty v Kostelci nad Labem budou od 1. ledna 2001 do spotřebování používány 
na poště 277 13 Kostelec nad Labem příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „150 let pošty“ 
v množství 1 série o 500 kusech. 
 

U příležitosti 160. výročí pošty v Uherském Brodě budou od 1. února 2001 do spotřebování používány na poště 
688 01 Uherský Brod 1 příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „160 let pošty“ v množství 
2 sérií o 2000 kusech.  
 
 

7 
OPĚTOVNÉ OTEVŘENÍ DOČASNĚ UZAVŘENÉ POŠTY 787  03 ŠUMPERK 3 

 
S účinností od 1. ledna 2001 byla znovu otevřena podávací pošta 787 03 Šumperk 3. Pošta byla dočasně uzavřena 

od 1. listopadu 1997.  



4                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 1/2001                                                                      
 

8 
ZRUŠENÍ PODÁVACÍ POŠTY 180 05 PRAHA 85 

 
S účinností od 1. února 2001 bude zrušena podávací pošta 180 05 Praha 85 v Praze 8, Klapkova 14/15, jejíž dočasné 

uzavření bylo oznámeno sdělením č. 58 Poštovního věstníku č. 6/2000. 
 
 

9 
ZMĚNA FUNKCE POŠT 

 
S účinností od 1. února 2001 se v okresech Cheb a Sokolov změní funkce pošt 354 72 Drmoul a 357 61 Březová 

u Sokolova z dodávacích na podávací. Novou dodávací poštou pro obec Drmoul bude pošta 353 01 Mariánské Lázně 1, 
pro obce Arnoltov, Březová, Hrušková, Kamenice, Kostelní Bříza, Lobzy, Rovná, Rudolec, Šabina a Tisová pošta 
356 01 Sokolov 1. 
 
 

10 
ZMĚNA FUNKCE POŠTY 398 31 ČÍŽOVÁ 

 
S účinností od 1. března 2001 se v okrese Písek změní funkce pošty 398 31 Čížová z podávací na dodávací. Do 

obvodu pošty Čížová budou patřit obce Čížová a Nová Ves z dosavadního obvodu pošty 397 01 Písek 1. 
 
 

11 
ZMĚNA FUNKCE POŠTY 739 13 KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM 

 
S účinností od 1. března 2001 se v okrese Frýdek-Místek změní funkce pošty 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 

z dodávací na podávací. Novou dodávací poštou pro obec Kunčice pod Ondřejníkem bude pošta 739 12 Čeladná. 
 
 

12 
NOVÉ ULICE V BRNĚ 

 
Ve městě Brně vznikly nové ulice, ke kterým jsou přiřazeny níže uvedené dodávací pošty a PSČ: 

 
název ulice PSČ dodávací pošta 
Čekánková 612 00 Brno 12 
Generála Kadlece 621 00 Brno 21 
Chochola 624 00 Brno 24 
Junácká 616 00 Brno 16 
K Berce 642 00 Brno 42 
Klarisky 644 00 Brno 44 
Nad Lískami 624 00 Brno 24 
Písníky 620 00 Brno 20 
Rebovka 642 00 Brno 42 
Šikmá 621 00 Brno 21 
Vomáčkova 619 00 Brno 19 
Výholec 624 00 Brno 24 
Vycházková 621 00 Brno 21 
Závětrná 620 00 Brno 20 
Žleb 612 00 Brno 12 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 02/514 31 102 
(sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje 
Česká pošta, státní podnik, OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, státní podnik, KN, Olšanská 9, 225 99 
Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, státní podnik, OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 
225 06 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 


